E ] Demande d’examen au cas par cas préalable
2 a la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Liberié » Egm’ilé = Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE'

Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
lenvironnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

T ok 7 . 18 QuloiE environ m T P

1. Intitulé du p
AP "LE RIAU™ - Route Départementale 96 - PEYROL N PROVEN 360
Création d'un ensemble immabilier de logements collectifs et individuels

p— e~ e e s e e =

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé & I'article R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

N° de catégorie et sous-catégorie ) Curacfér’isﬁques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
! (Préciser les éveniuelles rubriques issues d'aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
139. Travaux, constructions et opérations |Dépdt d'un permis de construire pour la construction de 140 logements (surface de |
|d'aménagement y compris ceux donnant |plancher de 10 107m?) sur un terrain d'assiette de 104 238m>.

lieu a un permis d'aménager, un permis | Sachant que le permis de construire déposé vaut division primaire, et que I'emprise

de construire, ou & une procédure de fonciére du périmétre détaché est de 47 485m>.

zone d'aménagement concerté. Il convient de préciser qu'il est également prévu sur cette OAP, le dép6t d'un permis
d'aménager pour la réalisation de 10 lots a batir (pour une surface de plancher

d'environ 1400m?).

4. Caractéristiques générales du projet

Réalisation d'un ensemble de construction comprenant :
- 59 logements collectifs sociaux en R+2
- 16 logements semi-collectifs saciaux en R+1
- 30 logements collectifs accession en R+2

- 35 villas jumelées en R+1
- 260 places extérieures aménagées le long des voiries de circulation et 35 places boxées intégrées aux Villas

La loi n” 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



| 4.2 Objectils duprojet B TIPS B AL S5 Wea
7 ~ Cette future opération est Iocallsée dans un secteur concerné par une orientation d'amenagement et de programmatlon (OAP) =3
i‘ "Le Riau" définie par la Commune de Peyrolles-En-Provence dans le cadre de son PLU.
;

Ce projet, localisé sur une zone destinée a I'urbanisation, permettra donc:

- d'augmenter 'offre de logements en prenant en compte les contraintes de mixité sociale (50% de logements sociaux)
" - une insertion adaptée aux caractéristiques locales, avec des batiments de logements collectifs de faible hauteur et des
Iogements de type "bastides"

- la prise en compte du caractére rural des alentours avec proportion importante d'espaces verts.

Projet réalisé en 1 phse aprs acquisition du terrain (démarrag prévisionnel & compter du 4éme trimestre 2018).

La réalisation sera exécutée sur une période de 24 mois de travaux.

Les Iogementssoaaux seront proprlétés d'un opérateur non désigné a ce jour.

Les logements en accession seront vendus au détail en VEFA.
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%"'f’_L'lrubJE‘iiiEEM” ar
ulx) dossier(s] a'c:

Permls de construwe pour Ies 140 Iogements

~ Permis d'aménager pour les 10 lots a batir, puis permis de construire déposé par chaque acquéreur d'un lot & batir.

Grundurs caléliqes ] - Vclleur(s)

|Assiette du terrain (CERFA) 104 238m*

| Assiette fonciére de 'opération projetée (issue de 1a division primaire) 47 485m>

'|Superficie du projet construit dans le cadre du permis de construire 10 107m?
Superficie des 10 lots a batir (permis d'aménager déposé par un autre opérateur) 1400m?

Route de Riau (D96}
13860 PEYROLLES-EN-PROVENCE

Parcelles :
- 'AD50,51,52,53 et54
AC72,73,75,76

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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En zone de montagne ?

Dans une zone couverte

paruncarétéde D

protection de biotope ?

X

Dans un parc national, un !

parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation |
halieutique ou un parc
naturel régional ?

O]

Selon la carte du classement sonore des infrastructures routiéres annexée au PLU

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou s
zone tampon, un
monument historique ou
ses dbords ou un site [
patrimonial remarquable 2
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Ji existe un PPRN sur la Commune pour une partie inondation et une partie

~ Dans une commune mouvements de terrain. Le projet est donc concerné par le PPRN, mais hors des zones
couverte par un plan de d'aléas définies par ce document. e
prévention des risques i
naturels prévisibles (PPRN)

ou par un plan de
prévention des risques IZ, D

technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou

approuveé ?
]
Dans une zone de D |

répartifion des eaux ?

Dans un site inscrit ? I:I

Projet situé & proximité de la ZSC "Montage SAINTE Victoire" (500m), de la ZSC "la
Durance" (1,5km), de la ZPS "La Durance" (1,5km) et la ZPS "Massif du Petit

D Lubéron” (2,8km).

D'un site classé 2 [ D
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6. Caractéristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

[Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
desfructions de la
biodiversité D
existante : faune,
flore, habitats,
icontinuités
écologiques ?
Milieu naturel Conformément a I'étude simplifiée réalisée par un naturaliste
Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir | []
‘un impact sur un
habitat / une
‘espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Nuisances

l

Est-il susceptible
d'avair des
incidences sur les
autres zones & D
sensibilité particuliére
iénumérées au 5.2 du
fprésent formulaire ?

X

i
f

Engendre-t-il la
lconsommation
d'espaces naturels, D
iagricoles, forestiers,
I'mcrih‘mes ?

X

X

Le projet est situé en dehors de la zone d'aléa inondation définie dans le PPRI
de la Commune.

[Engendre-t-il des
déplacements/des D
itrafics

Trafic généré limité a 'emprise du site et est uniquement fié a ['usage
résidentiel en phase exploitation.

[Est-il source de
lbruit ? ]
[Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

O
X

Sauf dans la phase de construction, ponctuellement avec les riverains.
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Engendre-t-il des D IZI

g‘ odeurs ?

‘ !Est-il concerné par

. des nuisances

5t %olfocﬁves ? D

|

! Sauf dans Ta phase de construction, ponctuellement avec Tes riverains (risque
4 peu faible en raison de la non présence de sous-sols sur 'opération)

|Engenclre—1—'|l des
ibrations ?

O
X

[Est-il concerné par
Ides vibrations ? O X

[Engendre-t-il des

@missions lumineuses D

2

iEstHl concerné par

des émissions D
[lumineuses ?

i - ~ - = i s
i -

Rejet des bassins de rétention des eaux pluviales dans le fossé en bordure de
voirie départementale au Nord du Site.
Le systéme de gestion des eaux pluviales intégrera un séparateur a

hydrocarbures.
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Est-il susceptible de
orter atteinte au

lpatrimoine
architectural, D
‘culturel,
larchéclogique et
aysager ?
Patimoine / ,‘p e

: C;?’i:u‘lj:lizl: [Engendre-t-il des

'modifications sur les
iactivités humaines
[{agriculture,
sylviculture, D
urbanisme,
‘aménagements),
inotamment I'usage
du sol ?

9/11



4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractérisliques du projet destinées & éviter ou réduire les effefs
négalifs nolables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments): Ll ey, &0 DR ety S i TSR
' L'étude simplifiée réalisée par un naturaliste indique que les atteintes pouvant étre entrainées par notre projet sur les habitats et

~ espéces des différents sites sont évaluées de trés faibles a nulles. E
" Que notre projet n'engendre aucune atteinte sur les habitats naturels et les espéces d'intérét communautaire. ¥

¥
i

- conserver le rideau arboré au sud de la zone d'étude ainsi que le fossé en eau et la haie de platane au Nord sur la RD96

§Le naturaliste préconise 2 mesures d'accompagnement qui sont intégrées dans notre projet: &
* - limiter les &clairages en prévoyant une orientation des lampes & Sodium vers le sol

'Un séparateur & hydrocarbures sera mis en place pour le traitement des eaux pluviales. Y

tchulfah’f) i

projet comme étant "trés faible", notre projet devrait étre dispensé.

8. Annexes

Wi

1 Annex

Objet

Document CERFA n°®14734 infitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ocuvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s‘agir
d'extraits cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) |

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantafion, avec une localisation cartographique des prises
de wue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°], b) et c),
7°a), b), 9°a), b), c), d),10°%11°%), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'envircnnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouviages ou aménagements visés aux 5° ), 6°a), b] ef c), 7° a), b), 9°a). b). c). d).
10°11%), b), 12° 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de 'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes daotées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dans les
autres cas, une coarte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.
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‘Plan masse du projet de 140 logements soumis & permis de construire.
Evaluation simplifiée des incidences Natura 2000 réalisée par un naturaliste (Matthieu CHARRIER, date du rapport : 25/04/2017)

9. Engagement et signature

CS 80444 - 13235
Tél: 04961518 1
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